
17Maceió, Quinta-feira,
09 de Agosto de 2018

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

SÚMULA DO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE LO-
CAÇÃO Nº. 400/2016

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED E A 
EMPRESA GERIFORTE – GERENCIA-
MENTO DE BENS E SERVIÇOS LTDA. 
ME, inscrita no CNPJ sob o número 
09.032.530/0001-96.

DO OBJETO – O presente Termo Aditivo 
tem por finalidade a prorrogação por mais 
12 (doze) meses, do Contrato de Locação 
nº. 400/2016, cujo objeto é a locação do 
imóvel pertencente à empresa GERIFOR-
TE – GERENCIAMENTO DE BENS E 
SERVIÇOS LTDA. ME, tendo como seu 
representante legal o Senhor AMARO 
PEDRO ALVES, localizado na Avenida 
Durval de Goes Monteiro, nº. 9757-M – 
Tabuleiro do Martins – Maceió/AL, onde 
funciona Galpão para guarda e posterior 
DISTRIBUIÇÃO DOS EQUIPAMEN-
TOS E FARDAMENTOS DA SEMED.

DO VALOR –  O valor mensal do aluguel 
a ser pago pelo LOCATÁRIO ao LOCA-
DOR é de R$ 9.000,00 (nove mil reais), 
perfazendo total de R$ 108.000,00 (cento 
e oito mil reais) ao final do contrato de 12 
(doze) meses.

DAS DESPESAS – As despesas com a 
execução deste contrato correrão à conta 
dos recursos do Fundo, através da dotação 
orçamentária nº. 12.122.0009.001.2014.0
009.33.90.39.00.00.0020.00.000.

DA VIGÊNCIA – O presente termo aditi-
vo terá vigência por 12 (doze) meses, ten-
do seu início a partir do seu vencimento.

DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRA-
TUAIS – Permanecem inalteradas as de-
mais cláusulas previstas no contrato nº 
400/2016.

Maceió/AL, 25 de julho de 2018.

ANA DAYSE REZENDE DOREA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDU-

CAÇÃO

 EDITAL DE CITAÇÃO – 15/2018

O COORDENADOR DE AUDITORIA 
FISCAL, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas, considerando que o Avi-
so de Recebimento do AR enviado pelos 
correios referente à DECISÃO SIMPLES 
NACIONAL CGAF nº 55/2018, retornou 
a esta Coordenação atestando número ine-
xistente, faz saber a todos quantos do pre-
sente EDITAL vir ou dele tomar conheci-
mento que o pleito constante no Processo 
Administrativo de nº 2700/37985/2018 
foi julgado PROCEDENTE, seu pleito 
de inclusão/reinclusão da empresa M. V. 
MACIEL DO N. HOFMANN - ME no 
simples nacional.                                             

CGAF, Maceió, 08 de agosto de 2018.

EDITAL DE CITAÇÃO – 16/2018

          O COORDENADOR DE AUDI-
TORIA FISCAL, no uso de suas atribui-
ções e prerrogativas, considerando que o 
Aviso de Recebimento do AR enviado pe-
los correios referente à DECISÃO SIM-
PLES NACIONAL CGAF nº 36/2018, 
retornou a esta Coordenação atestando 
endereço desconhecido, faz saber a todos 
quantos do presente EDITAL vir ou dele 
tomar conhecimento que o pleito cons-
tante no Processo Administrativo de nº 
2700/022389/2018 foi julgado IMPRO-
CEDENTE,  estando iniciado o prazo de 
30 (trinta) dias úteis, contados da publica-
ção do presente EDITAL, para que a NO-
TIFICADA VARGAS & LISBOA LTDA 
ME apresente recurso voluntário à Instân-
cia Superior, nos termos do art. 374 da Lei 
nº 6.685, de 18 de agosto de 2017 – Códi-
go Tributário Municipal (CTM).                                             

CGAF, Maceió, 08 de agosto de 2018.

EDITAL DE CITAÇÃO – 17/2018

O COORDENADOR DE AUDITORIA 
FISCAL, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas, considerando que o Avi-
so de Recebimento do AR enviado pelos 
correios referente à DECISÃO SIMPLES 
NACIONAL CGAF nº 67/2018, retornou 
a esta Coordenação atestando ausência, 
faz saber a todos quantos do presente EDI-
TAL vir ou dele tomar conhecimento que 
o pleito constante no Processo Adminis-
trativo de nº 2700/51650/2018 foi julgado 
IMPROCEDENTE,  estando iniciado o 
prazo de 30 (trinta) dias úteis, contados da 
publicação do presente EDITAL, para que 
a NOTIFICADA JOSÉ DA VEIGA BAR-
ROS NETO SERVIÇOS - ME apresente 
recurso voluntário à Instância Superior, 
nos termos do art. 374 da Lei nº 6.685, de 
18 de agosto de 2017 – Código Tributário 
Municipal (CTM).                                             .                                             

CGAF, Maceió, 08 de agosto de 2018.

EDITAL DE CITAÇÃO – 18/2018

O COORDENADOR DE AUDITORIA 
FISCAL, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas, considerando que o Avi-
so de Recebimento do AR enviado pelos 
correios referente à DECISÃO CGAF 
nº 33/2018, retornou a esta Coordenação 
atestando mudança de endereço, faz saber 
a todos quantos do presente EDITAL vir 
ou dele tomar conhecimento que o pleito 
constante no Processo Administrativo de 
nº 201200960201 foi julgado PROCE-
DENTE,  estando iniciado o prazo de 20 
(vinte) dias úteis, contados da publicação 
do presente EDITAL, para que a NOTI-
FICADA ASSOCIAÇÃO DE ENSINO 
SUPERIOR DE ALAGOAS apresente 
recurso voluntário à Instância Superior, 
nos termos do art. 374 da Lei nº 6.685, de 
18 de agosto de 2017 – Código Tributário 
Municipal (CTM).                                             

CGAF, Maceió, 08 de agosto de 2018.

Coordenadoria Geral de Auditoria Fiscal – 
CGAF, em Maceió,
em 08 de agosto de 2018

José Haroldo Lima de Miranda
Coordenador

SEMEC - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ECONOMIA

SEMGE - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÂO

 
COMUNICADO Nº 8 
Maceió / AL,25 de Julho de 2018 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE MACEIÓ (SEMGE), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por 
força da Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do art.60, §1º, inc.I, COMUNICA que os servidores públicos municipais abaixo 
relacionados, lotados nesta unidade administrativa, nos termos do art.94, §§2º e 4º, da Lei Municipal nº.4.973/2000, terão o gozo de 30 
(trinta) dias de férias, referente ao mês de agosto de 2018. 

  

 
DANIEL DA CRUZ BORGES CAVALCANTI DE BARROS 

Chefe De Gabinete/SEMGE 
 

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR 
Secretário/SEMGE 

 
* Reproduzido por incorreção 

MATRÍCULA NOME SETOR PERÍODO DO GOZO 

949652-1 ADRIENE LUCIA DA SILVA CARMO MARINHO COORDENAÇAO DE GESTAO DE PESSOAS 01/08/2018 A 30/08/2018 

944161-1 ALYSSON ROBERTO ROSENDO SOUZA CHEFIA DE GABINETE 29/08/2018 A 27/09/2018 

920064-9 ANA CLAUDIA DE BARROS FALCAO QUEIROZ PRESIDENCIA DA JUNTA MEDICA OFICIAL DO MUNICIPIO 06/08/2018 A 04/09/2018 

949276-3 BETANIA ISMAEL DE OLIVEIRA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DOCUMENTAL DO SERVIDOR 06/08/2018 A 04/09/2018 

1805-8 CLIMERIO PAJEU MUNIZ SECRETARIA ADJUNTA DA ESCOLA DE FORMACAO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 01/08/2018 A 30/08/2018 

1450-8 GERONICE DE ARAUJO SILVA SECRETARIA ADJUNTA DA ESCOLA DE FORMACAO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 06/08/2018 A 04/09/2018 

23220-3 JOSE MAURICIO DE ALMEIDA SILVA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DOCUMENTAL DO SERVIDOR 06/08/2018 A 04/09/2018 

2565-8 JOSE PAULINO NASCIMENTO DIRETORIA DE ADMINISTRACAO, ORCAMENTO E FINANCAS 01/08/2018 A 30/08/2018 

3152-6 JOSE RUFINO DOS SANTOS SOBRINHO COORDENAÇÃO DE GESTÃO DOCUMENTAL DO SERVIDOR 01/08/2018 A 30/08/2018 

936778-0 JOZADAQUE FERREIRA CALADO COORDENACAO GERAL DE CADASTRO FUNCIONAL E CESSAO DE PESSOAS 01/08/2018 A 30/08/2018 

2766-9 KATIA MARIA ALVES DA SILVA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DOCUMENTAL DO SERVIDOR 01/08/2018 A 30/08/2018 

6892-6 MAC DOWELL LINS FERREIRA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR 06/08/2018 A 04/09/2018 

2161-0 MANOEL TOLEDO CALHEIROS DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 13/08/2018 A 11/09/2018 

5400-3 MARCOS TULIO GOMES COORDENAÇÃO DE GESTÃO DOCUMENTAL DO SERVIDOR 06/08/2018 A 04/09/2018 

8004-7 NILSON TORRES SOARES COORDENAÇÃO DE GESTÃO DOCUMENTAL DO SERVIDOR 01/08/2018 A 30/08/2018 

5801-7 SILVANIA DOS SANTOS SOUZA COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DA ELABORAÇÃO DA FOLHA 01/08/2018 A 30/08/2018 

920933-6 SIMONE DE CASSIA SILVEIRA DA SILVA DE LUCENA PRESIDENCIA DA JUNTA MEDICA OFICIAL DO MUNICIPIO 06/08/2018 A 04/09/2018 

947742-0 SUELY VIEIRA DE ANDRADE DAMASCENO DIRETORIA DE ADMINISTRACAO, ORCAMENTO E FINANCAS 17/08/2018 A 15/09/2018 

939711-6 TANIA GONCALVES DE VASCONCELOS SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO DE PESSOAS 01/08/2018 A 30/08/2018 

SEMINFRA- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA- ESTRUTURA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO 
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 20/2018

2ª CHAMADA

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia – CPLO-
SE da SEMINFRA/Município de Maceió, juntamente com a Comissão Especial da 
SEMTABES, instituída pela Portaria nº 009, de 21 de maio de 2018, torna público o 
resultado de julgamento da documentação referente à HABILITAÇÃO do procedimen-
to licitatório, na modalidade Concorrência Pública nº 20/2018 – 2ª CHAMADA, cujo 
objeto é outorga de permissão de uso a título precário e oneroso, mediante pagamento 
mensal para exploração econômica de 44 espaços públicos localizados no Condomí-
nio Residencial Parque dos Caetés, Maceió - AL. Após análise da documentação apre-
sentada pelos interessados, declara HABILITADOS os licitantes: KELLY Emanuella 
Galvão Farias – BOX 3A, mercado público; JOELZA Morais da Silva – BOX 4 A, 
mercado público; IRACI André Malaquias – BOX 4, mercado público; AMAURÍLIO 
Oliveira dos Santos – BOX 5A, – mercado público; ROBERT Santos da Silva – BOX 
6 A, mercado público; LAURA Maria Silva Bulhões de Carvalho – BOX 7 A, mercado 
público; VALBERLAINE Leite da Silva – BOX 7A, mercado público; PEDRO Henri-
que Roseno Freiri – BOX 8A, mercado público; ELIANE Maria Carvalho – BOX 8B, 
mercado público; WITALO José dos Santos – BOX 9A, mercado público; MARIA DE 
LOURDES Alves Santos – BOX 10A, mercado público; EDVALDO Francisco Sousa 
– BOX 10B, mercado público; JULIANA de Jesus Barbosa Bandeira – BOX 10B, mer-
cado público; LUCIANO Félix dos Santos – BOX 12A mercado público; BENEDITA 
Maria da Silva – BOX 13A, mercado público; VIVIANE dos Santos Simplício BOX 
13A, mercado público; MARIA CLÉVIA Terto Silva – BOX 13A, mercado público; 
FÁBIO Antônio da Silva – BOX 15A, mercado público; AMANDA Rafaela Oliveira 
Albuquerque – BOX 15 A, mercado público; ANA PAULA Corrdeiro Lobo – BOX 15 
B, mercado público; THAYANE Angélica de Oliveira – BOX 15 B, mercado público; 
MARIA ZÉLIA da Conceição dos Santos – BOX 16 A, mercado público; JOAB Cirilo 
da Silva – BOX 16 A, mercado público;  JOSÉ MARIA de Lima – BOX 1 A, shopping 
popular; ELISABETE dos Santos Silva Melo – BOX 2 A, shopping popular; JENUZI 
Duarte dos Santos – BOX 3 A, shopping popular; MARIA de Lourdes da Conceição – 
BOX 4 A, shopping popular; JOSÉ Maria Diniz da Silva – BOX 4 A, shopping popular; 
EDUARDA Maria Silva Avelino – BOX 5 B, shopping popular; THAYANE Targino 
Feitosa – BOX 9 A, shopping popular; ILANEIDE Joaquina de Melo - BOX 9 A, sho-
pping popular; ROBERTO Francisco da Silva – BOX 14, shopping popular; EDILENE 
Pereira da Silva – BOX 14, shopping popular; SEBASTIÃO Inácio dos Santos – BOX 
15, shopping popular; ANA LÚCIA Alves dos Santos – BOX 15, shopping popular; 
VERA Lúcia Pereira da Silva – BOX 16, shopping popular por atenderem aos requisi-
tos contidos no item 7.1.1 do edital acima epigrafado. Declarando INABILITADOS os 
licitantes a seguir relacionados: LUCIANA MARIA DA SILVA, por não ter apresentado 
procuração com reconhecimento de firma, conforme determina o Edital no item 5.1 e 
por não ter apresentado as certidões negativas conforme item 7.1.1 do Edital; ANDRÉ 
LUIS DA SILVA, por ter apresentado certidão eleitoral positiva, não atendendo ao item 
7.1.1; FERNANDA CATHARINA SOARES OLIVEIRA por fazer parte dos quadros da 
Administração Pública, conforme o item 4.2.1; JISELA DOS SANTOS 



18 Maceió, Quinta-feira,
09 de Agosto de 2018

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

OLIVEIRA por não ter apresentado Cer-
tidão de quitação da Justiça Eleitoral, 
nem o Título de Eleitor, conforme item 
7.1.1; REBECA VITÓRIA ROCHA DOS 
SANTOS, por não ter apresentado as 
Certidões Estadual, Federal e Eleitoral 
conforme item 7.1.1 do Edital; CAMILA 
CORDEIRO DA SILVA por ter apresenta-
do no ENVELOPE Nº 01 – denominado 
“DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO” 
a PROPOSTA DE PREÇO e não os do-
cumentos de habilitação, conforme item 
7 do Edital.. Informamos ainda que a ata 
da sessão encontra-se publicada na página 
eletrônica oficial da Prefeitura de Maceió. 
Dar-se-á o prazo de 05 (cinco) dias úteis a 
partir dessa publicação para interposição 
de recurso, conforme art. 5º, LV da Cons-
tituição da República de 1988 e art. 109, I, 
“a” da Lei Federal nº 8.666/1993. Sendo 
posteriormente agendada data para ses-
são de abertura dos envelopes referentes à 
proposta de preços.

Maceió, 08 de agosto de 2018.

LENIRA CALDAS LESSA NASCI-
MENTO

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, na modalidade Cota-
ção Eletrônica nº. 25/2018 tipo MENOR 
PREÇO, relativo ao Processo Adminis-
trativo n.º 3200/29579/2018 da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanização 
- SEMINFRA, tendo por objeto a aquisi-
ção de suprimento de informática, em fa-
vor da empresa 3GIGAFOX NETWORK 
E INFORMÁTICA LTDA – EPP - CNPJ 
Nº 15.050.089/0001-78, situada à Rua  
Aurora, 168  - Loja 168 M – Sta. Ifigê-
nia -  São Paulo/SP – CEP – 01.209-001 
, perfazendo o valor global de R$ 736,43 
(setecentos e  trinta e seis reais e quarenta 
e três centavos).

Maceió, 07 de agosto de 2018. 

CARLOS IB FALCÃO BRÊDA
Secretário

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, na modalidade
Cotação Eletrônica nº. 25/2018 tipo ME-
NOR PREÇO, relativo ao Processo Ad-
ministrativo n.º 3200/29579/2018 da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanização - SEMINFRA, tendo por 
objeto a aquisição de suprimento de infor-
mática, em favor da empresa 3GIGAFOX 
NETWORK E INFORMÁTICA LTDA 
– EPP - CNPJ Nº 15.050.089/0001-78, 
situada à Rua Aurora, 168 - Loja 168 M 
– Sta. Ifigênia - São Paulo/SP – CEP – 
01.209-001 , perfazendo o valor global de 
R$ 736,43 (setecentos e trinta e seis reais 
e quarenta e três centavos).
 

Maceió, 07 de agosto de 2018
 

CARLOS IB FALCÃO BRÊDA
Secretário

PORTARIA Nº. 22
MACEIÓ/AL,  8  de  Agosto  de  2018.

O Secretário Municipal de Desenvolvi-
mento Sustentável/SEMDS , no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais,  
conferidas por força da Lei Orgânica Mu-
nicipal,  conforme dicção do  art. 60, §1º,  
inc. I,II e V, e considerando o disposto no 
art. 67, da Lei Nº 8.666/1993.

RESOLVE: 
Art. 1º – Designar como fiscal o  servidor 
CARLOS  EDUARDO  GOMES  RIBEI-
RO, portador  da  matrícula de  Nº 948325-
0,  Diretor de Manutenção dos Espaços 
Públicos, e a servidora ANA   MARIA DA 
SILVA SANTOS, portadora da matrícula 
Nº 3323-5, ocupante do cargo de Coorde-
nadora Administrativa,  sendo gestora  do 
contrato  celebrado entre a Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Sustentável – 
SEMDS e as empresas  MARIA IRENE 
LEÔNCIO DA SILVA – ME e  AILTON 
LAMENHA LINS, peça do processo 

Art. 2º – Os servidores acima, sem prejuí-
zos de suas demais atribuições, serão res-
ponsáveis pelo cumprimento das normas 
estabelecidas no Decreto nº 8.530, e ou-
tras que porventura lhes sejam correlatas.

Art. 3º  - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas todas às 
disposições em contrário e terá vigência 
até o vencimento.

GUSTAVO A. ACIOLI DE PAIVA TOR-
RES

Secretário /SEMDS

PORTARIA Nº. 23                                                               
MACEIÓ/AL,  8  de  Agosto  de  2018.

O Secretário Municipal de Desenvolvi-
mento Sustentável/SEMDS , no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais,  
conferidas por força da Lei Orgânica Mu-
nicipal,  conforme dicção do  art. 60, §1º,  
inc. I,II e V, e considerando o disposto no 
art. 67, da Lei Nº 8.666/1993.

RESOLVE: 

Art. 1º – Designar como fiscal o  servidor 
CARLOS  EDUARDO  GOMES  RIBEI-
RO, portador  da  matrícula de  Nº 948325-
0,  Diretor de Manutenção dos Espaços 
Públicos, e a servidora ANA   MARIA DA 
SILVA SANTOS, portadora da matrícula 
Nº 3323-5, ocupante do cargo de Coorde-
nadora Administrativa, como gestora  do 
Contrato Nº 125/2018, celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimen-
to Sustentável – SEMDS e a empresa TI-
CKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.

Art. 2º – Os servidores acima, sem prejuí-
zos de suas demais atribuições, serão res-
ponsáveis pelo cumprimento das normas 
estabelecidas no Decreto nº 8.530, e ou-
tras que porventura lhes sejam correlatas.

Art. 3º  - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas todas às 
disposições em contrário e terá vigência 
até o vencimento.

SEMDS - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

GUSTAVO A. ACIOLI DE PAIVA TORRES
Secretário /SEMDS

PORTARIA Nº. 24                                                               
MACEIÓ/AL,  8  de  Agosto  de  2018.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Sustentável/SEMDS , no uso de suas atri-
buições e prerrogativas legais,  conferidas por força da Lei Orgânica Municipal,  con-
forme dicção do  art. 60, §1º,  inc. I,II e V, e considerando o disposto no art. 67, da Lei 
Nº 8.666/1993.

RESOLVE: 

Art. 1º – Designar como fiscal o  servidor CARLOS  EDUARDO  GOMES  RIBEIRO, 
portador  da  matrícula de  Nº 948325-0,  Diretor de Manutenção dos Espaços Públicos, 
e a servidora ANA   MARIA DA SILVA SANTOS, portadora da matrícula Nº 3323-
5, ocupante do cargo de Coordenadora Administrativa, como gestora  do Contrato Nº 
267/2018, celebrado entre a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável – 
SEMDS e a empresa KISLEY LOUREIRO DE ARAÚJO - ME.

Art. 2º – Os servidores acima, sem prejuízos de suas demais atribuições, serão respon-
sáveis pelo cumprimento das normas estabelecidas no Decreto nº 8.530, e outras que 
porventura lhes sejam correlatas.

Art. 3º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas às 
disposições em contrário e terá vigência até o vencimento.

GUSTAVO A. ACIOLI DE PAIVA TORRES
Secretário /SEMDS

SEMSCS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL

ECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 
AJUSTE DA ESCALA DE AGOSTO/2018 

 
 
  
  

PORTARIA N° 094 - GS/SEMSCS, DE 08 DE AGOSTO DE 2018 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e considerando a necessidade de se ajustar 
a escala de serviço referente ao mês de agosto de 2018, publicada no DOM n° 5524 de 31 de julho de 2018, RESOLVE: 
  
Art. 1°. Excluir da escala de serviço o Grupamento ROMESC - Ronda Municipal Escolar, retroativo a 01 de agosto de 2018; 
Art. 2°. Retificar a escala de serviço dos postos abaixo relacionados, retroativo a 01 de agosto de 2018: 

  
 
 
 
 
 
 
 

INSPETORIA DE DIA - RESPONSABILIDADE DOS SERVIÇOS DA SEDE DA GMM 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 07h às 19h 19h às 07h 

JURACY COSTA BRAZ 924.891-9 INSP 1º 3 8 13 18 23 28   5 10 15 20 25 30   

WALTER SILVA DOS SANTOS 925.584-2 INSP 2º 1 6 11 16 21 26 31 3 8 13 18 23 28   

JOSÉ LUIS DE CARVALHO JUNIOR 925.692-0 INSP 3º 4 9 14 19 24 29   1 6 11 16 21 26 31 

RUBEM FIDELES DE MOURA BARROS 942.462-8 INSP 4º D 7 12 17 22 27   D 9 14 19 24 29   

ALBERTO MAGNO DUARTE LESSA 925.697-0 INSP 5º 5 10 15 20 25 30   2 7 12 17 22 27   

MOTORISTA DA INSPETORIA DE DIA 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 07h às 19h 19h às 07h 

ORLANDO JOSÉ ARAUJO FILHO 09.049-2 GM 1º 3 8 13 18 23 28   5 10 15 20 25 30   

      2º 1 6 11 16 21 26 31 3 8 13 18 23 28   

      3º 4 9 14 19 24 29   1 6 11 16 21 26 31 

      4º 2 7 12 17 22 27   4 9 14 19 24 29   

      5º 5 10 15 20 25 30   2 7 12 17 22 27   

CENTRAL DE VÍDEO MONITORAMENTO / RÁDIO / TELEFONIA 

NOME MATRÍCULA CARGO GO SEGUNDA À SEXTA 

JAILTON MATA DE FARIAS FRANÇA 928.043-0 INSP CMDO 07h às 13h 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 07h às 19h 19h às 07h 

CLEA MARIA DO NASCIMENTO BARBOSA 17.813-6 GM 1º 3 8 13 18 23 28   5 10 15 20 25 30   

ANTONIO CREZO DE ALBUQUERQUE NETO 09.434-0 GM 1º 3 8 13 18 23 28   5 10 15 20 25 30   

MARIA IZABEL DOS SANTOS 18.073-4 GM 2º 1 6 11 16 21 26 31 3 8 13 18 23 28   

EDJALDO JOSE ALVES SANTOS 21.979-7 GM 3º 4 9 14 19 24 29   1 6 11 16 21 26 31 

ROSIMERE OLIVEIRA CORREIA SANTOS 928.045-6 GM 4º 2 7 12 17 22 27   4 9 14 19 24 29   

ROSENILDA LINS DE ANDRADE 928.069-3 GM 5º 5 10 15 20 25 30   2 7 12 17 22 27   

Art. 3°. Modificar a escala de serviço do posto abaixo relacionado, retroativo a 01 de agosto de 2018: 

  
 Art. 4°. Modificar a escala de serviço dos servidores abaixo relacionados, retroativo a 01 de agosto de 2018: 
  

TJ (Centro) 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 07h às 19h 19h às 07h 

JOSÉ CARLOS DA SILVA VIII 18.381-4 GM 1º 3 8 13 18 23 28   5 10 15 20 25 30   

CRISTIANO CARDOSO DOS SANTOS 20.656-3 GM 1º 3 8 13 18 23 28   5 10 15 20 25 30   

ANTONIO LUIZ LINS 20.650-4 GM 2º 1 6 11 16 21 26 31 3 8 13 18 23 28   

EMANUEL LIMA BINA 925.513-3 GM 2º 1 6 11 16 21 26 31 3 8 13 18 23 28   

ALDO JOSÉ CORREIA DE OMENA 20.644-0 GM 3º 4 9 14 19 24 29   1 6 11 16 21 26 31 

JAMERSON SILVA BEZERRA 19.844-7 GM 3º 4 9 14 19 24 29   1 6 11 16 21 26 31 

JOÃO SINANE DA SILVA JUNIOR 18.360-0 GM 4º 2 7 12 17 22 27   4 9 14 19 24 29  

AMARO JOSÉ DO NASCIMENTO 17.616-8 GM 4º 2 7 12 17 22 27   4 9 14 19 24 29  

IVENS JOSE DOS SANTOS 17.602-7 GM 5º 5 10 15 20 25 30   2 7 12 17 22 27  

PAULO ROBERTO DA SILVA 20.729-2 GM 5º 5 10 15 20 25 30   2 7 12 17 22 27  

APOIO NA SEMSCS / SEDE GMM (NOTURNO) 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 07h às 19h 19h às 07h 

MARIA ELIZABETE COSTA DA SILVA 18.400-4 GM 1º 3 8 13 18 23 28  5 10 15 20 25 30  

JOSÉ MANOEL LEITE DA SILVA 926.439-6 GM 4º 2 7 12 17 22 27   4 9 14 19 24 29  

SEMSCS / JARAGUÁ 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 07h às 07h (24 Horas) 07h às 19h 

WAGNER MOREIRA 20.732-2 GM 1º 1 5 9  17 21 25 29 13 

KÁTIA SILENE GALVÃO VILELA 18.411-0 GM 2º 2 6 10  18 22 26 30 14 

POSTO DE SAÚDE JOÃO PAULO II 

NOME MATRÍCULA CARGO GO SEGUNDA À SEXTA 

JOSÉ MARCOS DE MORAIS TENÓRIO 20.757-8 GM X 07h às 13h 

CAPS AD DR. EVERALDO MOREIRA (FAROL) 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 7h às 19h 19h às 07h 

EDMILSON DOS SANTOS 20.773-0 GM 3º 4 9 14 19 24 29   1 6 11 16 21 26 31 

SEDET (ANTIGA SMCCU) 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 7h às 19h 19h às 07h 

FÁBIO CORREIA DE ALBUQUERQUE 19.712-2 GM 2º 1 6 11 16 21 26 31 3 8 13 18 23 28  

MARCELO LOPES CAVALCANTE 08.311-9 GM 3º 4 9 14 19 24 29   1 6 11 16 21 26 31 

CAPSI DR. LUIZ DA ROCHA CERQUEIRA (Conj. José Tenório) 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 7h às 19h 19h às 07h 

SERGIO ROBERTO DA SILVA 19.941-9 GM 3º 4 9 14 19 24 29   1 6 11 16 21 26 31 

PARQUE MUNICIPAL 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 7h às 19h 19h às 07h 

SILVIO DE OLIVEIRA SILVA 17.611-7 GM 3º 4 9 14 19 24 29   1 6 11 16 21 26 31 

DISPONIBILIDADE DE EFETIVO DA BASE VILA OLIMPICA 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 7h às 19h 19h às 07h 

JULIEN ROBSON GOMES BINAS 928.556-3 GM 1º 3 8 13 18 23 28  5 10 15 20 25 30  

CÍCERO PAULO DA SILVA 02.493-7 GM 3º 4 9 14 19 24 29   1 6 11 16 21 26 31 

VALTER DOS SANTOS 19.106-0 GM 4º 2 7 12 17 22 27   4 9 14 19 24 29  

MACIRLENE DOS SANTOS 20.703-9 GM 4º 2 7 12 17 22 27   4 9 14 19 24 29   

SMTT 

NOME MATRÍCULA CARGO GO 7h às 19h 19h às 07h 

MARCELO DOS SANTOS OLIVEIRA 19.958-3 GM 3º 4 9 14 19 24 29   1 6 11 16 21 26 31 

USF HAMILTON FALCÃO (BENEDITO BENTES) 

NOME MATRÍCULA CARGO GO SEGUNDA À SEXTA 


